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6 اردو و 46 بازیکن!

شکایت وکیل رحمتی از 2 رسانه
علیرضا مشــهدی زاده وکیل و نماینده تام الاختیار مهدی رحمتی نســبت به حواشی اخیر در 
خصوص موکلش و جنجال روز داربی ضمن اعلام خبر شکایت از 2 رسانه گفت: »برخلاف میل 
باطنی از یک خبرگزاری و یک روزنامه ورزشــی که مطالب خلاف واقع منتشر کرده اند شکایت 
کردیم و امیدواریم نمایندگان این رسانه ها که به نظر در مطالبشان رد پای خط و خطوط دیده 
می شــود در دادگاه فرهنگ و رســانه مدارک مستند برای انتشار برخی مطالب داشته باشند.« 
وکیل کاپیتان استقلال در پایان تاکید کرد: »باز هم امیدواریم رسانه ها اخلاق را در نوشته های 

خود خطاب به مخاطبان سرلوحه قرار دهند.«

استقلال برای لیگ قهرمانان جعل سند نکرده!
سیدرضا افتخاری، مدیرعامل استقلال درباره خبر حذف احتمالی استقلال از مسابقات 
لیگ قهرمانان آســیا گفت: »تا 2۴ آبان ماه باشگاه ها مهلت دارند مدارکشان را تکمیل 
کنند.« او در پاســخ به سوالی درباره این که آیا تا روز 2۴ آبان رضایت طلبکاران جلب 
می شــود، گفت: »لیســتی را اعلام می کنیم تا بدهکاران بیایند و با ما به توافق برسند. 
لیســت دوم را هم شنبه ارایه می کنیم.« افتخاری در پایان درباره این که گفته می شود 
اســتقلال به دلیل جعل سند در کنفدراسیون فوتبال در خطر حذف از مسابقات است، 

گفت: »چنین چیزی صحت ندارد و این خبر شایعه است.«

استقلال چند میلیارد بدهی دارد؟
با اعلام عضو هیئت مدیره باشــگاه استقلال میزان بدهی این باشگاه مشخص شد. حسن 
زمانی، عضو هیئت مدیره باشگاه استقلال به ایسنا گفت: »بدهی باشگاه استقلال به 2 بخش 
بدهی به بازیکنان و بدهی به اداره مالیات تقسیم می شود. میزان بدهی باشگاه استقلال به 
بازیکنان حدود 5 میلیارد تومان و به اداره مالیات حدود 30 میلیارد تومان است. البته اصل 
بدهی به دارایی حدود ۴ یا 5 میلیارد است که در این سال ها با جریمه به این مقدار رسیده 
اســت. البته ما مقدار 30 میلیارد تومان بدهی مالیاتی را قبول نداریم. تمام این بدهی ها از 

20 سال گذشته جمع شده است.«

منشا و رادو ایران را ترک کردند
با تعطیلی 3 روزه تمرینات تیم فوتبال پرســپولیس، ســرمربی و 
دستیاران خارجی تیم فوتبال پرسپولیس هم ایران را ترک کردند 
تا اســتراحتی را در زادگاه خود داشته باشند. از طرف دیگر بوژیدار 
رادوشوویچ، دروازه بان کروات و گادوین منشا، مهاجم نیجریه ای تیم 
پرسپولیس هم صبح دیروز راهی کشورهای خود شدند تا با استفاده 

از این تعطیلات استراحت کنند. 
شاگردان دایی ۲ روز استراحت می کنند 

بازیکنان تیم فوتبال سایپا بعد از باخت شان مقابل پرسپولیس دیروز 
ریکاوری کردند تا خســتگی این بازی را از تن به در کنند. بر این 
اســاس تمرینات تیم سایپا طی روزهای پنج شنبه و جمعه تعطیل 
خواهد بود و شــاگردان علی دایی از روز شنبه دور جدید تمرینات 

خود را از سر خواهند گرفت. 
آغاز اردوی تیم ملی

با اعلام لیســت بازیکنان دعوت شــده، اردوی تیم ملی برای بازی 
تدارکاتی از امروز آغاز خواهد شد. بازیکنان دعوت شده به اردوی تیم 
ملی باید امروز ساعت ۱۱ خود را به مربیان تیم ملی معرفی کنند. 
قرار است تیم ملی فوتبال کشورمان سفری به اتریش داشته باشد و 
در تاریخ ۱۸ آبان یک بازی با پاناما در این کشور برگزار کند. سپس 
تیم ملی راهی هلند می شــود و در این کشور در تاریخ 22 آبان با 

ونزوئلا بازی می کند. 
برانکو یک شنبه به ایران می آید

اعضــای خارجی تیم فوتبال پرســپولیس با اســتفاده از فرصت 
تعطیلات عازم ســفر خارج از کشور شــدند و از میان آن ها فقط 
مارکو اســتیلینوویچ در ایران ماند. این اقــدام مارکو هم به دلیل 
مشغله درسی فرزندش است که در تهران به مدرسه می رود. . برانکو 

ایوانکوویچ و رادوشوویچ یک شنبه وارد تهران خواهند شد. 
حضور زنیدپور در گسترش منتفی شد

میلاد زنیدپور، هافبک پیشــین تیم هــای راه آهن و پیکان با عقد 
قراردادی عجیب به تیم گسترش فولاد پیوست. این قرارداد آنقدر 
عجیب و غیرمنتظره بود که کسی باورش نمی شد بازیکنی که فصل 
پیش در تایلند بازی می کرده به لیگ برتر برگردد. حالا چند ساعت 
بعد از امضا شدن قرارداد زنیدپور با گسترش فولاد، حضور او در این 

تیم منتفی شد و دیروز به تهران بازگشت. 
واکنش حسینی به حضور در تیم ملی

دروازه بان اســتقلالی ها در رابطه با دعوت به اردوی تیم ملی اظهار 
خوشحالی و از هواداران تشــکر کرد. سیدحسین حسینی پس از 
پیروزی برابر نفت تهــران و دعوت خود به اردوی تیم ملی به ذکر 
تنها چند جمله بسنده کرد. او گفت: »خیلی خوشحالم که توانستم 
به تیم ملی دعوت شــوم و بابت آن خداوند را شکر می کنم. از همه 

هواداران هم ممنونم که از ما حمایت کردند.«

گزارش ویژه خراسان ورزشی از لیست های تیم ملی در سال جاری

فهرســت جدید تیــم ملی بــرای اردوی داخلی 
آبان ماه در تهران از سوی کارلوس کی روش اعلام 
شد که این فهرست شامل سورپرایزهای بیشتری 
اســت که تعجب اهالی فوتبال را به دنبال داشته 
اســت. بحران زده ترین استقلال تاریخ با ۷ بازیکن 
بیشــترین ملی پوشــان را در خود جا داده است؛ 
اتفاقی که خاطــره دعوت پرتعــداد از بازیکنان 
پرســپولیس مانوئل ژوزه را یادآوری می کند و از 
طرفی پارس جنوبی که از صدرنشینان لیگ است 
سهمی در لیســت تیم ملی ندارد. از ابتدای سال 
96 تــا امروز کی روش برای بازی های رســمی و 
اردوهای تدارکاتی در 6 مرحله بازیکنان مورد نظر 
خود را به اردوی تیم ملی فراخوانده و در مجموع 
۴6 بازیکن مختلف در این اردوها حضور داشته اند؛ 
6 دروازه بــان، ۱6 مدافع، ۱5 هافبک و 9 مهاجم! 
در این گزارش ســعی کرده ایم نگاه دقیقی داشته 
باشم به جزییات لیست های تیم ملی در سال 96.

 دروازه بان
جدیدترین دروازه بان تیم ملی حســین حسینی 
اســت که ایــن روزها در اســتقلال توانســته 
رحمتی را نیمکت نشــین کند. حسینی ششمین 
دروازه بانی است که با نظر کی روش به اردوهای 
تیم ملی در ســال جاری دعوت شــده است. به 
این ترتیــب بیرانوند، مظاهــری، اخباری، لک، 
حقیقی و حســینی دروازه بان هایی هســتند که 
حضــور در اردوهای تیم ملی در ســال جاری را 
تجربه کرده انــد. در این بین بیرانوند و مظاهری 
با حضور در 5 اردو رکورددار هســتند و اخباری 

و حامد لک هر کدام ۴ بار به اردوی تیم ملی در 
ســال 96 دعوت شده اند. حقیقی نیز 2 مرحله با 
ملی پوشان بوده و حسینی هم دستکش به دست 
تازه وارد تیم ملی اســت و اولین حضور خود در 

اردوی یوزها را تجربه می کند. 
 مدافعان

دانیــال ماهینی، وریا غفــوری، محمد انصاری، 
محمدحسین کنعانی زادگان، سیدجلال حسینی، 
روزبه چشــمی، مجید حسینی، میلاد زکی پور و 
ســعید آقایی مدافعانی هســتند که نامشان در 
جدیدترین لیســت کی روش به چشم می خورد. 
مجید حســینی و میــلاد زکی پــور، 2 مدافعی 
هســتند که برای اولین بار بــه تیم ملی دعوت 
شده اند تا تعداد مدافعان دعوت شده به تیم ملی 
در ســال جاری به عدد ۱6 برسد. وریا غفوری، 

رامین رضاییان، پژمان منتظری، پورعلی گنجی، 
جلال حســینی، پوغاز، محمد انصــاری، میلاد 
محمــدی، کنعانــی زادگان، وحیــد محمدزاده، 
ســعید آقایی، حســین ماهینی، روزبه چشمی، 
دانیال ماهینی، مجید حسینی و میلاد زکی پور، 
۱6 مدافعی هســتند که در اردوهای امسال تیم 
ملی حضور داشــته اند. رضاییان، جلال حسینی، 
پورعلی گنجــی و آقایی با 5 بــار حضور در این 
اردوها رکوردار هســتند و وریــا غفوری با ۴ بار 

حضور در رتبه دوم قرار دارد. 
 هافبک ها

فهرســت هافبک ها نماد توجه کی روش به لیگ 
است که از 5 تیم مختلف در آن نماینده هست؛ 
البته در کنار اشــکان دژاگه که بدون تیم است. 
کامیابی نیا تنها تازه وارد لیســت جدید کی روش 

در خط میانی به حســاب می آیــد. در مجموع 
تیم ملی در یک ســال اخیر در بازی های رسمی 
خود بیشــترین تغییرات را در خط میانی داشته 
اســت؛ جایی که در همین ۸ ماه سال 96 و در 
6 اردوی اخیــر ۱5 بازیکن به عنوان هافبک در 
اردوهای تیم ملی حاضر بوده اند. امید ابراهیمی، 
حاج صفــی، عزت اللهی، علی کریمی، شــجاعی، 
امیری، جهانبخش، مهدی ترابی، دژاگه، پهلوان، 
نورافکــن، قدوس، عبــدا...زاده، اکبــر ایمانی و 
کامیابی نیــا ۱5 هافبکی هســتند که حضور در 
اردوی تیم ملی در سال جاری را تجربه کرده اند. 
در ایــن بین حاج صفــی، عزت اللهــی، کریمی 
و امیــری با 5 بار حضــور در اردوهای تیم ملی 
رکورددار هستند و نورافکن و کامیابی نیا هم تنها 
بازیکنانی هستند که فقط یک بار در سال جاری 

به تیم ملی دعوت شده اند. 
 مهاجمان

در لیســت جدید کی روش در بین مهاجمان نام 
علی قلی زاده، فرشید اسماعیلی، مهدی طارمی، 
مهدی ترابی، مرتضی تبریزی و ساســان انصاری 
به چشــم می خورد کــه در این بیــن قلی زاده، 
اسماعیلی و تبریزی اولین حضور خود در اردوی 
امســال تیم ملی را تجربــه خواهند کرد. به این 
ترتیب تعداد مهاجمان دعوت شــده به تیم ملی 
در سال جاری به عدد 9 رسید؛ طارمی، آزمون، 
قوچان نژاد، انصاری فــرد، کاوه رضایی، قلی نژاد، 
اســماعیلی، ساســان انصــاری و تبریزی این 9 
مهاجم هستند. در این میان طارمی و آزمون با 5 
بار حضور در اردوهای تیم ملی رکورددار هستند.

احمد نوراللهی زمانی برای عقد قرارداد با باشــگاه پرسپولیس ندارد و شاید 
اتفاقاتی که در مورد او در حال شــکل گیری است، باعث شود برای آینده اش 
دنبال تیم دیگری برود. نوراللهی قراردادی با پرسپولیس ندارد و مجبور است 
به عنوان بازیکن آزاد به این تیم بپیوندد اما برای این کار فقط تا قبل از شروع 
پنجره نقل وانتقالات که شروع محرومیت پرسپولیس محسوب می شود، زمان 

دارد. از طرفی ســازمان نظام وظیفه به این علت که نوراللهی دوران آموزشــی را نگذرانده، اجازه عقد 
قرارداد او با پرسپولیس را نمی دهد و با این شرایط، نوراللهی شاید در نیم فصل دوم به تیم دیگری برود. 
مدیران باشگاه معتقدند تنها راه این است که سازمان نظام وظیفه با آن ها کنار بیاید و مدارک را بپذیرد 

تا این بازیکن با باشگاه قبل از شروع محرومیتش قرارداد ببندد و سپس به سربازی برود. 

نوراللهی پرسپولیسی نمی شود

سروش رفیعی، بازیکن سابق پرسپولیس که به الخور قطر پیوسته با تغییر 
کادر فنی این تیم شــاید ناچار به ترک الخور شــود. بازیکن فصل گذشته 
پرســپولیس که باشــگاه تلاش زیادی برای حفظش کرد و در نهایت او به 
خاطر پیشــنهاد مالی بهتر قطری ها به الخور پیوســت ظاهرا پس از تغییر 
کادر فنی و آمدن مربی فرانســوی چندان مورد علاقه او نیست و شاید در 

نیم فصل در لیســت مازاد قرار بگیرد. با این شــرایط برخی احتمال بازگشت سروش به لیگ ایران و 
پرسپولیس را متحمل دانسته اند اما محرومیت پرسپولیس از پنجره نقل وانتقالات زمستانی از یک سو 
و تاکید ســروش به حضور در لیگی که بتواند دستمزد خوبی بگیرد از سوی دیگر باعث شده احتمال 
بازگشت او به پرسپولیس کم باشد و در صورت جدایی از الخور دوباره با یک تیم قطری قرارداد ببندد. 

در پی هک شدن حساب سرخ پوشانسروش به پرسپولیس برنمی گردد 
کانال پرسپولیس راه اندازی می شود

باشگاه فرهنگی ورزشی پرسپولیس اعلام کرد با توجه به این که 
کانال قبلی پرســپولیس از روز داربی هک شــده و در اختیار و 
کنترل باشــگاه قرار ندارد، به زودی کانال رســمی جدید باشگاه 
پرسپولیس راه اندازی خواهد شد. سایت رسمی باشگاه پرسپولیس 
در این خصوص نوشت: »با توجه به سوالات مطرح شده از سوی 
هواداران عزیز و رســانه های محترم؛ همانطــور که پیش از این 
اعلام شد، کانال رسمی باشــگاه پرسپولیس از روز داربی هک و 
دچار اختلال شــد. این کانال از آن پس با شکل  دیگری و بدون 
کوچکترین ارتباطی با باشگاه پرسپولیس فعالیت می کند. بر این 
اســاس، ضمن تاکید دوباره بر این که باشگاه پرسپولیس در حال 
حاضر هیچ کانالی در اختیار ندارد و کانال های فعال، مســتقل از 
باشگاه فعالیت می کنند، به اطلاع می رساند به زودی کانال رسمی 

باشگاه پرسپولیس با همین عنوان راه اندازی خواهد شد.«

پشت پرده کنایه های رحمتی و 
مک درموت به هم

میک مــک درموت، مربی ایرلندی اســتقلال وقتــی از این تیم 
جدا شــد، در صفحه شخصی خود پســت کنایه آمیز گذاشت و 
جالب این که در این پســت مهدی رحمتی دروازه بان استقلال 
را هم تگ کرد! او در این پســت، به دروازه بان استقلال تاخت تا 
نشان دهد چه اختلافاتی با او داشته است. پیگیری های خبرنگار 
میزان نشــان می دهد که اختلاف این 2 به گذشته بازمی گردد 
و این که میک متوجه کارشــکنی های رحمتی شده و زمانی که 
وینفرد شــفر سرمربی استقلال شــد به این مربی اعلام کرد که 
سیدحسین حســینی گزینه مناســبی برای قرار گرفتن درون 
دروازه اســت. رحمتی که انتظار نیمکت نشــینی نداشت، همه 
چیز را از چشــم میک دید. با گذشت زمان و با جدایی میک از 
اســتقلال، این مربی ایرلندی به سر تمرین آمد تا با بازیکنان و 
اعضای تیم خداحافظی کنــد. رحمتی وقتی او را دید با صدای 
بلند به بقیــه بازیکنان گفت: »این هم جایــی می رود که بقیه 
رفته انــد! ظاهرا این اظهارنظر به کادر فنی قبلی اســتقلال هم 
بازمی گــردد که از این تیم کنار رفتنــد. میک که انتظار چنین 
برخوردی نداشت، در صفحه شخصی خودش پست کنایه آمیزی 

نوشت تا دروازه بان استقلال متوجه منظور او شود!«

فاجعه باورنکردنی برای روماریوی ایران
دستگیری ستاره سرخابی با مواد

ســتاره ســابق فوتبال ایــران که ســابقه بازی در اســتقلال و 
پرســپولیس را در کارنامه دارد، با مواد مخدر دســتگیر شد. به 
گزارش ایلنا، علی اکبریان، ســتاره دهه ۷0 تیم های اســتقلال 
و پرســپولیس که به خاطر تکنیک بالایش به روماریوی فوتبال 
ایران مشــهور بود پس از گذراندن یــک دوره طولانی مدت در 
زندان و زمانی که برای ســپری کــردن مرخصی به بیرون آمده 
بود باز هم درگیر ماجرایی عجیب شــد. یکی از مسئولان زندان 
قزل حصار با تایید این موضوع گفت: »ایشــان آخرین بار که به 
مرخصی رفته با 2۸.5 گرم شیشــه دوباره دستگیر می شود و به 
زنــدان می آید. دادگاه او را به 20 ســال حبس محکوم کرد و با 
توجــه به این که حکم قبلی اش حبس ابد بــوده باید بگویم کار 
او بســیار سخت شــده و باید در زندان بماند. همچنین به دلیل 
این که او در دوران مرخصی باز هم دســتگیر شــده دیگر امکان 
مرخصــی ندارد.« در واقع حبس ابد او 20 ســال دیگر افزایش 
یافته و این می تواند به معنای از دست رفتن شانس های بزرگی 

مثل عفو یا کم شدن حبس او باشد.«

میزان دریافتی میک از استقلال
مــک درموت، دســتیار و مربی بدنســاز ســابق تیم 
فوتبال اســتقلال پس از صحبت با مدیران استقلال 
در نهایت از جمع آبی پوشــان کنار رفت تا از این پس 
فرد جدیــدی جایگزین او در کادر فنی شــود. طبق 
هماهنگی های صورت گرفته مک درموت در گذشــته 
بخشی از مطالبات خود را دریافت کرده بود و با توجه 
به صحبت هایی که این مربی با مدیران باشــگاه انجام 
داد در نهایــت او ۴0 هــزار دلار از مطالبات خود را به 
آبی ها بخشــید و قرار است ۸0 هزار دلار باقی مانده از 

قراردادش را از استقلالی ها دریافت کند. 

طعنه تارتار به  لیست تیم ملی
تارتار، ســرمربی تیم فوتبال پــارس جم در خصوص 
لیست تیم ملی گفت: »بارها گفته ام بازیکنان ما لیاقت 
حضور در تیم ملی را دارند. قصد ندارم اســم تیمی را 
بیاورم ولــی تیم هایی بوده اند که در پایین جدول قرار 
داشتند و ۴، 5 بازیکن از آن ها به تیم ملی دعوت شدند. 
مردم و رسانه ها و اهالی فن باید به این مسئله معترض 
باشند. به هر حال وقتی تیمی نوپاست و عملکرد خوبی 
دارد بایــد برای آن ها ایجاد انگیــزه کرد تا در صورت 
عملکــرد خوب راهــی تیم ملی شــوند. انتظار داریم 

بازیکنان ما هم دیده شوند.«

مذاکره دژاگه بعد از بازی  ملی
مدیربرنامه هــای دژاگــه خبر داد که او بعــد از انجام 
بازی های تیم ملی ایران مقابل پاناما و ونزوئلا قرار است 
با چند تیم مذاکره کند. محمودرضا فاضلی در خصوص 
این که دژاگه چه زمانی تیم جدیدش را انتخاب خواهد 
کرد، گفت: »چند پیشنهاد وجود دارد ولی دژاگه فعلا 
بایــد در اردوی تیم ملی ایران بــرای انجام بازی های 
دوســتانه حاضر شــود. او بعد از بازی های تیم ملی، 
پیشنهادهای مورد نظر را بررسی خواهد کرد تا بتواند 

در نهایت بهترین تصمیم را بگیرد.« 

نفت صدرنشین ماند
رقابت هــای هفتــه یازدهــم لیگ دســته اول با 
برگــزاری 9 بازی دیروز پیگیری شــد و تیم نفت 
مسجدسلیمان با کســب بردی دیگر با 26 امتیاز 

جایگاهش را در صدر جدول تثبیت کرد. 
 گل گهر صفر - خونه به خونه صفر
 نساجی 3 - مس رفسنجان یک

 اکسین 2 - بادران 2
 ملوان 2 - ماشین سازی صفر

 برق جدید شیراز یک - فجرسپاسی یک
 راه آهن یک - ایرانجوان یک

 شهرداری تبریز صفر - آلومینیوم اراک صفر
 مس کرمان 3 - صبای قم یک 

 شهرداری ماهشهر یک - نفت مسجدسلیمان 3

شجاعیان: تلاش می کنم مسافر 
روسیه شوم 

شــجاعیان  داریوش 
از پیــروزی 2 -  پس 
تهران  استقلال  صفر 
یازدهــم  هفتــه  در 
نفت  مقابل  برتر  لیگ 
شرایط  درباره  تهران 
هم تیمی هایش  و  خود 
گفت وگویی را با خبرنگار خراسان انجام داده 

که می خوانید.
 بالاخره توانستید با شفر در لیگ برتر پیروز 

شوید. 
خوشــبختانه همینطور شــد. نیاز به این 3 امتیاز 
داشتیم و می دانســتیم اگر نتوانیم نفت را شکست 
دهیم باز هم کار برایمان سخت می شود. البته فکر 
می کنم باز هم اشــتباهاتی در بازی تهاجمی خود 
داشــتیم. ما خیلی خوب توپ را جلو می بریم اما به 
راحتی آن ها را خراب می کنیم. باید موقعیت هایمان 

را بیشتر تبدیل به گل کنیم. 
البته هــواداران که دیگــر خیلی خوب   

تشویقتان می کنند. 
باورتان نمی شود که چقدر حس خوبی است وقتی 
طــوری بازی می کنیم که هــواداران رضایت کامل 
دارند. رفته رفته شرایط بهتری پیدا می کنیم و حالا 
باید شــرایطمان را هر روز بهتر از قبل کنیم. تلاش 
می کنیم در بازی های آینده گل های زیادی بزنیم و 

خودمان را به بالای جدول برسانیم. 
 ســبک بازی فانتزی ات هم باعث شده تا 

همیشه تشویق شوی.
هواداران لطف دارند. من در خدمت تیم کار می کنم 
و نمی خواهم با تکروی های بیهوده فقط اســمم را 
ســکوها صدا کنند. من در خدمت استقلال هستم 
و ســعی می کنم کارهایــی که کادر فنــی از من 

می خواهند در زمین پیاده کنم. 
درباره عدم حضورت در لیست جدید تیم   

ملی چه نظری داری؟
سعی کردم تا به تیم ملی دعوت شوم اما نظر آقای 
کــی روش بوده که فعلا به تیــم ملی نروم. تک تک 
بازیکنانی که به تیم ملی دعوت شدند لایق پوشیدن 
پیراهن این تیم هستند و برایشان آرزوی موفقیت 
در تیم ملــی را دارم. خودم هــم تلاش می کنم تا 
بتوانم در هواپیمای تیم ملی که به روســیه می رود، 

حضور داشته باشم.

پرسپولیس توانســت با پیروزی مقابل نفت تهران در هفته یازدهم 
لیگ برتر 23 امتیازی شــده و به صدر جدول برســد. سرخ پوشان 
پایتخــت که در رقابت هــای لیگ برتر کاندیــدای اصلی قهرمانی 
محســوب می شــوند پس از باخت مقابل الهلال عربستان در لیگ 
قهرمانان آســیا با انواع و اقسام حاشــیه ها همراه شدند تا بازیکنان 
این تیم نتوانند بابت مشــکلات مالی خود لب به اعتراض بگشایند 
اما حالا قصه فرق کرده است. آن ها پس از حذف از رقابت های لیگ 
قهرمانان آسیا در تمام بازی های خود به برد صددرصدی دست پیدا 
کردند تا بار دیگر آرامش به این تیم بازگردد. بازیکنان پرسپولیس 
نیــز تصمیم گرفتند پس از بازی با ســایپا ســکوت کرده و تنها از 
سیدجلال حسینی، کاپیتان خود خواستند تا درباره مشکلات مالی 
مصاحبه کند. البته برخی بازیکنان باتجربه تیم با طرح این موضوع 
در رســانه ها مخالف بودند و به همین خاطر کاپیتان پرســپولیس 
تصمیم گرفت تنها صحبت های مبهمی از وجود برخی مشــکلات 
درون تیمــی کند. البته همه اهالی رســانه متوجه این صحبت های 
مدافع پرسپولیس شدند و می دانســتند مشکل پرسپولیسی ها در 
حال حاضر فقط و فقط بی پولی است. در این میان علیرضا بیرانوند 

هــم که میکروفن ها را روبه روی صورت خــود دید دغدغه هایش را 
رسانه ای کرد. بیرانوند صحبت از رفتن به تراکتورسازی تبریز کرد. 
این در حالی است که باشگاه تراکتورسازی هیچ گونه تصمیمی برای 
جذب وی نگرفته و قصد هم ندارند او را بگیرند! یحیی گل محمدی، 
سرمربی تراکتورســازی تبریز که رابطه تنگاتنگی با گلر ملی پوش 
پرســپولیس دارد تنها یک بار به او اعلام کرده هر وقت خواســتی 
تراکتوری شــوی استقبال می کنیم؛ تعارفی که باعث مانور بیرانوند 
شــده اســت. بیرانوند که اعلام کرده می خواهد به خاطر گذراندن 

دوران ســربازی به تراکتور برود بهتر از هر کس می داند نمی تواند 
ایــن کار را حداقل تا پایان فصل انجام دهد. در قرارداد این بازیکن 
که دانشجوست قید شده در صورت جدایی زودهنگام از پرسپولیس 
باید رقم بســیار سنگینی را پرداخت کند. حالا بیرانوند خواسته بار 
دیگر از رسانه ها استفاده کرده و با ایجاد اتمسفری خودساخته روی 
دوش مدیران پرسپولیس فشــار بیاورد تا درصدی از قرارداد خود 
را دریافت کند. مدیران باشــگاه پرســپولیس نیز آب پاکی را روی 
دســت بازیکنان این تیم ریخته اند و اعلام کرده انــد تا پایان آبان 
خبری از پول نخواهد بود. مســئولان باشــگاه پرسپولیس در تب و 
تاب پرداخت کامل بدهی های خود هســتند تا بتوانند مجوز حضور 
در رقابت های لیگ قهرمانان آســیا در فصل آینده را دریافت کنند. 
باشــگاه پرسپولیس قرار است قسط ســوم قرارداد خود با اسپانسر 
اصلی تیم را آبان دریافت کند و به واســطه آن بتواند حدود 20 تا 
25 درصد دیگر از قراردادهای بازیکنانش را بپردازد. به این ترتیب 
تاکتیک بازیکنان پرســپولیس برای رسیدن به پول کاملا بی نتیجه 
ماند تا آن ها همچنان بدون دریافت مبلغی به استراحت چند روزه 

بروند و سپس خود را برای حضور در تمرینات تیمی آماده کنند. 

پول، دلیل اصرار دروازه بان پرسپولیس برای سرباز شدن! 

بیرانوند به هیچ تیمی نمی رود

بحران مدیریت ناکارآمد سرخابی با انتشار خبرهای 
شــکایت بازیکنان ســابق به AFC برای گرفتن 
مطالباتشــان دوباره نقل محافل ورزشی شد و از 
طرفی به سایر طلبکاران هم راهکاری کارآمد برای 
وصول طلبشــان از این 2 باشــگاه بزرگ پایتخت 
نشــان داد. ایــن بحران به حدی جدی شــد که 
روزهای اخیر بحث حذف پرسپولیس و استقلال از 
لیگ قهرمانان آسیا مطرح بود. حضور باشگاه های 
پرســپولیس و اســتقلال در لیگ قهرمانان آسیا 
منــوط به اخذ مجوز حرفه ای اســت که این مهم 
در گرو نداشــتن بدهی است؛ مسئله ای که تقریبا 
برای این 2 باشــگاه در سال های گذشته بیشتر به 
آرزو شبیه بوده است. با جدی شدن احتمال حذف 
سرخابی، روندی جالب با عملکرد دروازه بان سابق 
اســتقلال شروع شد؛ بخشــش مطالبات. محسن 
فروزان، دروازه بان ســابق اســتقلال در یک اقدام 
پسندیده 500 میلیون از مطالبات قانونی خود را 
به باشگاه استقلال بخشید تا قسمتی از فشار وارده 
به باشگاه را از دوش آبی پوشان پایتخت بردارد. این 
اقدام او زمینه ساز ایجاد روندی شد که می توان از 
آن با عنوان »دومینوی بخشش مطالبات« یاد کرد. 
پس از او بازیکنان دیگری از جمله حامد کاویانپور، 
امیرحســین اصلانیان، میثم بائو و ســیدمهدی 

ســیدصالحی اعلام کردند که مطالبات خود را به 
باشگاه پرسپولیس بخشیده اند. این اقدام بازیکنان 
سابق پرسپولیس به گفته خودشان با 2 هدف انجام 
شده است؛ برداشتن ســدی از پیش روی باشگاه 
و البته فرهنگ ســازی در این زمینه. در میان این 
بازیکنان تنها حامد کاویانپور و سیدصالحی هستند 
که بــا ذکر عدد و رقم خبر از بخشــش مطالبات 
خود داده انــد. کاویانپور بدهی ۱2 میلیون تومانی 
خود را بخشــیده و مهدی سیدصالحی ادعا کرده 
کــه 300 میلیون از مطالبات خود را به باشــگاه 
پرســپولیس بخشیده اســت. نکته تناقض آمیز با 
بحث فرهنگ سازی این اســت که پندار خمارلو، 
مســئول روابط عمومی باشــگاه پرسپولیس ادعا 
کرده بازیکنانی که مبلغ بدهی خود را بخشیده اند 
به هیچ عنوان مطالباتشان از باشگاه در این حد و 
اندازه نبوده و از طرفی این بازیکنان هنوز در کمیته 
انضباطی برای رسمی کردن بخشش مطالباتشان 
حاضر نشــده اند. باید دید این دومینوی بخشش 
مطالبات که مشخص نیست با چه نیتی و در چه 
حد و اندازه ای صورت گرفته، می تواند باشگاه های 
استقلال و پرسپولیس را که به ترتیب با بدهی های 
5 و 3 میلیاردتومانی دســت و پنجه نرم می کنند، 

از حذف شدن از لیگ قهرمانان آسیا نجات دهد؟

لیســت جدید تیم ملــی واکنش هــای مختلفی را 
برانگیخــت و علامت ســوال های زیــادی در ذهن 
فوتبال دوستان و کارشناسان به وجود آورد. مهمترین 
نکته لیســت جدید کارلوس کــی روش دعوت از ۷ 
بازیکن تیم استقلال است؛ تیمی که در رده یازدهم 
قــرار دارد و اکثر بازیکنانش هم عملکرد قابل قبولی 
نداشــته اند. کی روش با دعوت از امید ابراهیمی، وریا 
غفوری، روزبه چشمی، فرشید اسماعیلی، سیدمجید 
حسینی، سیدحسین حسینی و میلاد زکی پور باعث 
شد آبی ها صاحب بیشترین سهمیه در تیم ملی شوند 
و پس از مدت ها تعداد ملی پوشان آبی از ملی پوشان 
پرسپولیس بیشتر شــود. هرچند این موضوع باعث 
انتقاد کارشناسان و دیگر مربیان و بازیکنان تیم های 
لیگ برتری شده اما قطعا هواداران استقلال و بازیکنان 
آبی پوش به خصوص آن هایــی که برای اولین بار به 
تیم ملی دعوت می شوند از این مسئله خوشحالند. به 
طور حتم بازیکنانی چون سیدمجید حسینی، میلاد 
زکی پور، فرشید اسماعیلی و سیدحسین حسینی با 
دعــوت کی روش به تیم ملــی روحیه مضاعفی پیدا 
خواهنــد کرد و این می تواند در ادامه لیگ به ســود 
استقلال باشد. البته این موضوع برای شفر مثل سکه 
دو رو دارد. هرچند ظاهرا بالا رفتن تعداد ملی پوشان 
استقلال باید جای خوشحالی برای این تیم و عواملش 

داشته باشد اما واقعیت این است که شفر چندان هم 
بابت بالا رفتن تعداد ملی پوشانش خوشحال نیست. 
سرمربی آلمانی اســتقلال قصد داشت تا با استفاده 
از تعطیلات لیگ بیشــتر تفکرات خودش را به تیم 
القا کرده و بازیکنان را هرچه بیشتر با تفکراتش آشنا 
کنــد. جدایی ۷ بازیکن اصلــی این تیم حتی اگر به 
بهانه حضور در اردوی تیم ملی باشد، حداقل ضرری 
که برای تیم اســتقلال دارد این است که آن ها مثل 
ســایرین نمی توانند در این مدت به شفر و تفکراتش 
نزدیک شوند. حالا بر سر همین موضوع شایعاتی هم 
مطرح شــده و باز هم مثل قضیه جدایی میک مک 
درموت از استقلال کی روش در مظان اتهام قرار گرفته 
اســت. زمانی که منصوریان سرمربی استقلال بود با 
وجود درخشش چند بازیکن این تیم کی روش از آن ها 
دعوت نمی کرد. آن موقع برخی این اقدام سرمربی تیم 
ملی را نوعی کمک به منصوریان قلمداد می کردند تا او 
بتواند زمانی که ملی پوشان سایر تیم ها در اردو هستند 
تیمش را با همه نفرات در اختیار داشته باشد. حالا که 
منصوریان نیست و شفر آمده دیگر نیازی به رعایت 
حال استقلال نیست و کی روش با دعوت از ۷ بازیکن 
عملا دســت شفر را برای ساختن تیمی آماده پس از 
تعطیلات لیگ بسته و این شاید بیش از همه به سود 

منصوریان باشد که دوست سرمربی تیم ملی است! 

کی روش در مظان اتهام!دومینوی بخشش مطالبات؛ آخرین امید سرخابی

امیرحسین طبسی

اگر بیرانوند راهي سربازي شود با توجه به داشتن 2 فرزند فقط 
6 ماه کســري خدمت خواهد داشت و در حالت عادي باید ۱5 
مــاه خدمت کند؛ یعني حدود یک فصل و نیم. تنها تیم نظامی 
لیگ برتری تراکتورسازی است و حالا که تراکتورسازان تمایلی 
به جذب بیرانوند ندارند او در صورت اصرار به سرباز شدن باید از 
2 تیم فجرسپاسی و ملوان انزلی که در لیگ یک بازی می کنند 

یکی را انتخاب کند که البته بعید است او چنین کاری کند!

بـرش

دعوت از 7 استقلالی دردسرساز شد طلبکارانی که مهربان شدند! 


